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Punkt 1: Forslag til model for frivilligcenter i Holbæk Kommune

12/2853

Sagsprocedure

Projektudvalget for Frivillighedseksperimentariet

 

Hovedindstilling

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at projektudvalget:

1. godkender, at der administrativt arbejdes videre med den foreslåede model for Frivilligcenter i Holbæk Kommune.

2. godkender, at der udarbejdes handleforslag til budget 2013 for Frivilligcenter i Holbæk med afsæt i den foreslåede
model.

 

Formål

At fastlægge retningslinjer vedr. driftsform, ledelse, placering og økonomi, så administrationen kan forberede etablering
af et Frivilligcenter i Holbæk Kommune.

 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling

 

Baggrund

Projektudvalget blev på sit møde den 27. marts 2012 præsenteret for fire forskellige modeller til Frivilligcenter.
Projektudvalget ønskede, at administrationen arbejdede videre med en kombination af model 1 og 2, og at der på
projektudvalgsmøde den 24. maj fremlægges en konkret model for frivilligcenter i Holbæk Kommune, som belyser
forslag til driftsform, ledelse, placering og økonomi.

 

Det blev samtidig besluttet, ikke at haste igennem beslutningsprocessen for at nå ansøgningsfristen maj 2012 til
Socialministeriet om etableringsstøtte til frivilligcenter, men i stedet arbejde med at få vedtaget en model for
Frivilligcenter i Holbæk Kommune i forbindelse med vedtagelsen af budget 2013, dvs. i oktober 2012.

 

Forslag

Projektudvalget efterspurgte en kombination af et foreningsdrevet Frivilligcenter (model 1) og en udvidelse af
Kulturkasernen (model 2). Organisering og ledelse i disse to modeller er grundlæggende forskellig. Administrationen har i
sit nye forslag til model lagt særlig vægt på, at modellen på den ene side skulle sikre en høj grad af brugerindflydelse. Og
på den anden side sikre, at der sker optimal koordinering og samspil med kommunens øvrige "frivilligressourcer",
herunder resten af Kulturkasernen, Kultur- og Fritidssekretariatet og de kommunale frivilligkoordinatorer.

 

Administrationen foreslår, at Frivilligcentrets øverste myndighed bliver et brugerråd, som nærmere fastlægger centrets
aktiviteter og økonomiske dispositioner. Brugerrådet understøttes administrativt af kommunalt ansat driftsleder samt en
medarbejder, hvis opgave består i den daglige servicering og planlægning i henhold til brugerrådets prioriteringer.



 

Administrationens forslag er uddybet i vedlagte bilag, der nærmere beskriver Frivilligcentrets profil, driftsform,
organisation og ledelse samt økonomi.

 

Den foreslåede model giver ikke mulighed for at søge om statslig medfinansiering, fordi driftsledelsen er kommunal.
Administrationen har i det fremlagte forslag således vægtet en kommunal driftsledelse højere end muligheden for at opnå
statslig medfinansiering. Dette gør det muligt at sikre optimal tværgående koordinering og samspil på
frivillighedsområdet. Samtidig slipper Frivilligcentret i Holbæk Kommune for at leve op til statslige krav om
dokumentation mv. med hensyn til at overholde de statslige kriterier for tildeling af tilskud.

 

Det skal i den forbindelse nævnes, at ansøgningsfristen for at søge om statslig medfinansiering til etablering af ikke-
kommunale frivilligcentre er blevet udskudt til 20. august 2012, og at denne pulje vil kunne søges hvert 2. år. Til allerede
etablerede ikke-kommunale frivilligcentre er det hvert år muligt at søge om tilskud til grundfinansiering på op til 350.000
kr. pr. år, såfremt kommunen selv yder tilsvarende tilskud. Forskel på kommunal og ikke-kommunal frivilligcenter
belyses nærmere i vedhæftede dokument.

 

Kultur og Fritidschef Brian Worm Ahlquist deltager på mødet.

 

Beslutning i Projektudvalg for Frivillighedseksperimentariet den 24-05-2012
Indstillingen i pkt. 1 og 2 er godkendt med følgende bemærkninger: Projektudvalget ønsker, at frivilligcentret kommer til
at servicere alle former for frivillige foreninger som er beliggende i kommunen. Projektudvalget lægger desuden vægt på,
at etableringen og udviklingen af frivilligcentret kommer til at ske i tæt samspil og samarbejde med kulturkasernens
brugere.
 

Bilag

Oplæg til Frivilligcenter 24. maj 2012



Punkt 2: Opsamling på Frivilligmesse 15. maj 2012
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Sagsprocedure

Projektudvalget for Frivillighedseksperimentariet

 

Hovedindstilling

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at projektudvalget:

1. drøfter opsamling på Frivilligmessen.

 

Formål

At projektudvalget drøfter hovedpointer fremkommet under workshop 3 og idébank på Frivilligmessen vedr. emnet:
"Hvad kan kommunen gøre bedre?"

 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling

Ca. 50 forskellige foreninger, repræsenteret ved i alt 87 frivillige, var tilmeldt Frivilligmessen den 15. maj 2012.

 

34 frivillige var tilmeldt workshop 3, hvor de skulle komme med forslag til, hvad kommunen kan gøre bedre på
frivillighedsområdet. I workshoppen arbejdede de frivillige i grupper under forskellige temaer. Til slut fremlagde hver
gruppe resultatet af sit arbejde, som var: "Hvad er det allervigtigste, I vil fortælle byrådet, at de kan gøre bedre, når de
skal arbejde videre med, at gøre jeres hverdag som frivillig nemmere?"

 

Det har ikke været muligt, at nå at lave en opsamling på dette arbejde inden denne dagsorden til projektudvalgsmødet
skulle udsendes. Derfor får projektudvalget en præsentation på selve mødet af hovedpointerne fra workshop 3 samt fra
den idébank, politikerne var vært for på Frivilligmessen.

 

Beslutning i Projektudvalg for Frivillighedseksperimentariet den 24-05-2012
Drøftet.
 



Punkt 3: Foreløbig skitse for projektudvalgets aktiviteter efterår 2012

12/2853

Sagsprocedure

Projektudvalg for Frivillighedseksperimentariet

 

Hovedindstilling

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at udvalget:

1. drøfter foreløbig skitse for projektudvalgets aktiviteter efterår 2012.

 

Formål

At få projektudvalgets ønsker og input til aktiviteter i efteråret, så administrationen til projektudvalgets møde i juni kan
fremlægge en gennemarbejdet plan i overensstemmelse med udvalgets forventninger.

 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling

 

Baggrund
Byrådet besluttede på sit møde den 9. maj 2012 at forlænge projektudvalget for Frivilligeksperimentariet frem til
udgangen af 2012. Formålet er at understøtte og sikre implementeringen af resultaterne omkring disse aktiviteter,
herunder ikke mindst den politiske forankring af intentionerne omkring frivillighed i Holbæk Kommune.

 

I sagsfremstillingen til byrådet fremgik det at projektudvalget frem til udgangen af 2012 bl.a. vil have fokus på følgende
aktiviteter:

Præsentation af "politisk dokument" med forslag til, hvordan byrådet kan arbejde videre med at udvikle og
understøtte det frivillige arbejde i Holbæk Kommune.

Overlevering af erfaringer fra pilotprojekter og forankring af disse under de relevante udvalg. Forinden vil
projektudvalget gerne foretage endnu en erfaringsopsamling fra pilotprojekterne, når der er opnået nogle flere
konkrete erfaringer med at samarbejde med frivillige.

I samarbejde med Hovedudvalget at lancere "Guide til MED-udvalg om samarbejde mellem kommune og
frivillige".

Foreløbig skitse til plan for efterårets aktiviteter
Nedenfor er en oversigt over nogle af de foreløbige overvejelser administrationen har gjort sig. Der er endnu en række
uafklarede spørgsmål, og skitsen vil også blive drøftet i direktionen og med relevante chefer i den nærmeste fremtid.

 

 

Primo september

(3.-13.sep)

Projektudvalgsmøde

med følgende punkter:



Guide til samarbejde med frivillige

Status på Frivilligcenter

Gennemgang af plan for efteråret: Sikre at projektudvalget er
"klædt godt på":

Hvad har vi lært og set?

Hvad virker i forhold til frivillighed

Proces på møderne med de stående udvalg

13. september til
ca. 25. oktober

Politisk dokument "Strategier for frivillighed i Holbæk
Kommune" i seks ugers offentlig høring

.

 

(Byrådet kan på sit møde d. 12. september sende dokumentet i
høring den 13.09 efter indstilling fra projektudvalget på deres møde i
juni.)

Oktober

Projektudvalget holder møder med de stående udvalg:

Udvalget for Børn (f.eks. 30/10)

Udvalget for Klima og Miljø (f.eks. 30/10)

Udvalget for Voksne (f.eks. 31/10)

Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse (f.eks. 31/10)

Evt. finde en anden måde at sikre dialog med de medlemmer
af Udvalget for Kultur og Fritid, der ikke sidder i
projektudvalget?)

(Datoerne i parentes er de allerede planlagte møder i de stående
udvalg. Hvis "fællesmøderne" skal ligge på samme tidspunkt bliver
det et par intense dage)

Dagsorden for de fælles udvalgsmøder kunne være:

Præsentation og drøftelse af "Strategier for Frivillighed i
Holbæk Kommune" (En slags overdragelse af strategierne fra
projektudvalget til de stående udvalg)

Status på pilotprojekterne, herunder overdragelse af
pilotprojekterne til de respektive udvalg

Frivilligcenter: Invitation til de stående udvalg om at støtte og
samarbejde med dette

De stående udvalg (de respektive chefer) præsenterer hvilke
planer og initiativer de arbejder med, hvor det vil være oplagt
at medtænke frivillighed fremadrettet

 

November Afsluttende projektudvalgsmøde:



Resultater af høring drøftes og indarbejdes i det politiske
dokument, som videresendes til byrådet til vedtagelse.

5. december

Byrådet

beslutter "Strategier for Frivillighed i Holbæk Kommune" og aftaler,
at der hvert år skal udarbejdes en status på udmøntningen af
strategierne.

Beslutning i Projektudvalg for Frivillighedseksperimentariet den 24-05-2012
Drøftet. Forslag til plan for projektudvalgets aktiviteter efterår 2012 fremlægges på næste projektudvalgsmøde den 25.
juni 2012.
 



Punkt 4: Politisk dokument: Frivilligstrategier i Holbæk Kommune
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Sagsprocedure

Projektudvalget for Frivillighedseksperimentariet

 

Hovedindstilling

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at projektudvalget:

1. drøfter og kommer med input til 2. udkast til politisk dokument: Frivilligstrategier i Holbæk Kommune.

2. drøfter skitse til proces for det videre forløb.

 

Formål

At sikre, at form og indhold i det politiske dokument bliver det ønskede set fra projektudvalgets synspunkt. Drøftelsen
skal give administrationen grundlag for at færdigskrive dokumentet, så der kan fremlægges et færdigt forslag til dokument
og proces for det videre forløb på projektudvalgets næste møde den 25. juni 2012.

 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling

Projektudvalget drøftede på sit møde den 27. marts 2012 et første udkast til politisk dokument. Det blev besluttet at
arbejde videre med de tre foreslåede temaer, samt at projektudvalget skulle se en ny version af dokumentet på mødet den
24. maj, hvor input fra projektudvalget og chefgruppen er blevet indarbejdet.

 

Ny version af politisk dokument

Projektudvalgets drøftelser fra sidste møde og input fra chefgruppen er blevet indarbejdet i den nye version af det
politiske dokument, som er vedlagt. Dokumentet består nu af følgende elementer:

Forord fra projektudvalget

Kortfattet beskrivelse af sammenhængen mellem dette dokument og andre politiske dokumenter, der omhandler
frivillighed i Holbæk Kommune

Indledning: Hvorfor Frivillighed?

Faktabokse om frivilligt arbejde

tre frivilligstrategier i Holbæk Kommune:

Frivillighed på alle velfærdsområder.

Det gode møde og samspil mellem frivillige og kommune.

Nemmere og mere attraktivt at være frivillig.

Afslutning omhandlende byrådets opfølgning på frivilligstrategierne



 

Skitse til proces for det videre forløb

Administrationen lægger op til, at dokumentet "Frivilligstrategier i Holbæk Kommune" bliver sendt i høring i
efteråret og vedtaget af byrådet inden jul. På den måde vil dokumentet have en mere forpligtende karakter for
byrådet og de stående udvalg. En skitse til proces for det videre forløb kunne se således ud:

Juni: Projektudvalget beslutter 3. udkast af "Frivilligstrategier i Holbæk Kommune" og sender dokumentet
videre til byrådet (mødet 12. september).

September - Oktober: Byrådet sender dokumentet i seks ugers offentlig høring (13. september - 25. oktober
2012). I samme periode holder projektudvalget dialogmøder med de stående udvalg om dokumentet.

November: Projektudvalget drøfter resultater af høringssvar som indarbejdes i dokumentet, der efterfølgende
videresendes til byrådet til vedtagelse

5. december: Byrådet beslutter "Frivilligstrategier i Holbæk Kommune"

 

Bemærk: Ovenstående procesforslag indgår også i forslag til plan for projektudvalgets møder i efteråret, som
behandles under et andet punkt på dagens projektudvalgsmøde.

 

Beslutning i Projektudvalg for Frivillighedseksperimentariet den 24-05-2012
Drøftet. Projektudvalget ønsker, at det dokument der sendes i høring, bliver en kort version af det forelagte dokument.
Forslag til kort dokument fremlægges på næste projektudvalgsmøde den 25. juni 2012.
 

Bilag

Politisk dokument - Frivilligstrategier i Holbæk Kommune
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